2023年1月26日

各  位

会 社 名 メ デ ィ ア 総 研 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 田 中  浩 二

（コード番号：9242 東証グロース・福証Q-Board）

問合せ先 取締役     谷口  陽子

（電話番号：092-736-5587）

子会社の設立および新規事業の開始に関するお知らせ

当社は、2023年 1月 26日開催の取締役会にて、子会社を設立し、当該子会社にて新たな事業と

して技術系労働者の派遣事業および有料職業紹介事業を開始することについて決議いたしましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

１．子会社設立の目的及び事業開始の趣旨

当社は、高専生を中心とした理工系学生の就職活動支援サービスに強みを持ち、事業を展開し

ておりますが、2022年９月 13日に公表しておりますように高専卒業者を含む理工系卒業者の転

職情報の取り扱いに関する事業を開始しました。その中で、製造業をはじめとする多くの企業に

おいて、新卒人材だけではなく高専卒業生などの技術キャリアを有する人材ニーズも高いことを

感じております。また、創立 60周年を迎えた高等専門学校がこれまで優秀な技術系人材を輩出し

てきた歴史を踏まえ、高専卒業生を中心とした技術系人材による労働者派遣事業等を開始するこ

とと致しました。本事業の開始にあたっては子会社である「メディア総研イノベーションズ株式

会社」を設立し、同社による事業の展開を図ってまいります。

２．新設する子会社の概要

（１）名称 メディア総研イノベーションズ株式会社

（２）所在地 大阪市西区立売堀１丁目３番１１号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 田中浩二

（４）事業内容 労働者派遣、有料職業紹介業

（５）資本金 ２０百万円

（６）設立年月日 2023年２月１日（予定）

（７）決算期 ７月 31日

（８）出資比率 当社 100％

 資本関係 当社 100％子会社として設立

（９）上場会社と当該会社

との間の関係

人的関係 当社代表取締役 田中浩二、取締役 野本正

生、谷口陽子が当該会社の代表取締役、取締

役、監査役をそれぞれ兼任する予定です。

 取引関係 現時点における当該事項はありません

３．新たな事業の概要

関西地区を中心とした中堅企業群に高専卒業生などの理工系人材を派遣いたします。当社は

当社が有するヒューマンネットワークを活用し、優秀な人材の獲得で課題を抱える企業に対し

て、時給単価の高い傾向のある技術労働者の派遣事業等を行います。

４．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2023年 １月 26日

（２） 会 社 設 立 日 2023年 ２月 １日（予定）

（３） 事 業 開 始 日 2023年 ５月 １日（予定）

５．新たな事業のために特別に支出する予定額の合計

   新たな事業を行う子会社設立にあたり、当社から子会社に対し、２０百万円の資本出資と４

５百万円の運転資金貸付の枠を設定いたします。

６．今後の見通し

本事業開始にともなう当期業績に与える影響は、現時点では軽微と判断しております。今後、

業績に重要な影響を与える見込みが生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上

（参考）当期業績予想（2022年９月 13日公表分）及び前期実績      （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

当期業績予想

（2023年７月期）
994 203 205 142

前期実績

（2022年７月期）
776 182 184 131